

خبر

رئیس سازمان
خصوصی سازی خبر داد:

بازگشایی نهاد
سرخابی ها؛ هفته
آینده

رئیس سازمان خصوصی سازی از بازگشایی نمادهای استقلال و پرسپولیس در فرابورس در هفته آینده خبر داد. حسین قربانزاده، با اشاره به افشای قراردادهای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس توضیح داد: «نماد این دو باشگاه با توجه به افشای قراردادهای بازگشایی می شود. زمانی که سایر باشگاهها بوری نیستند و اسرار تجاری سایر رقبا پنهانی است افشای جزئیات قراردادهای دو باشگاه استقلال و پرسپولیس نباید الزامی باشد.» او با تأکید بر اینکه شفافیت مرحله به مرحله اتفاق می افتد، گفت: «در این راستا سازمان خصوصی سازی در نامه ای خطاب به هشت شرکت بوری اعلام کرد که باید قراردادهای باشگاههای زیرمجموعه خود را افشا کنند که آلودیمیم اراک این کار را انجام داده است و سایر باشگاهها نیز در حال آماده سازی آن هستند.»

رئیس سازمان خصوصی سازی تأکید کرد: «بنابراین برای بازگشایی نهاد دو باشگاه استقلال و پرسپولیس صرفاً مجموع قراردادهای بازیکنان و مجموع قراردادهای کادر فنی باید به صورت جداگانه اعلام می شد که دو باشگاه این کار را انجام داده اند. در این راستا با سازمان بورس صحبت کرده ایم و آنها نیز پذیرفته اند و نمادها یکشنبه یا دوشنبه هفته آینده باز می شوند.»

بر اساس این گزارش، بازگشایی نمادهای استقلال و پرسپولیس مستلزم این بود که این دو باشگاه متن قراردادهای خود را افشا کنند. در این راستا در هفته جاری هر دو باشگاه طی نامه های جداگانه مجموع قراردادهای خود را افشا کردند.

۲۳ بازیکن به تیم ملی
فوتسال دعوت شدند

رونمایی از لیست
شمسایی

اردوی آماده سازی تیم ملی فوتسال جهت اعزام به مسابقات جام ملت های آسیا ۲۰۲۲ کویت، در حالی از روز دوم شهریور ماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می شود که وحید شمسایی سرمربی تیم ملی، اسامی ۲۳ بازیکن دعوت شده به اردو را به شرح زیر اعلام کرد:

مهدی اسدشیر، سینا پرکاس و رضا سپندار از سن ایچ، محمدحسین درخشانی، مهدی کریمی، مسعود یوسف و سعید احمد عباسی از گیتی پسند اصفهان، محمدرضا سنگ سفیدی، حمزه کدخدایی و سالار آقاپور از مس سونگون، سجاد بابایی از فولاد زرد، بهروز عظیمی از مقاومت البرز، سعید افشار، علی اکرمی، سعید مؤمنی، علی رفیعی پور و علیرضا جوان از کراپ الوند، محمدعلی میرزایی و محمد بازیار از صنایع هرمزگان، بهروز اسدی از گهر زمین، مسعود عباسی از قند کاترین آمل، بهمن جعفری از فرش آرا و مسلم اولادقداد از پالمای اسپانیا.



گلاره ناظمی

از خاتون بم چه خبر؟

علاوه بر لیگ فوتبال زنان که از اواخر مهرماه آغاز می شود، فوتبال زنان با موضوع مهم دیگری مواجه است که مربوط می شود به حضور تیم فوتبال خاتون بم در لیگ قهرمانان آسیا. گلاره ناظمی درباره روند آماده سازی این تیم می گوید: «به عملکرد تیم خاتون بم در جام باشگاه های آسیا خیلی امیدوارم هر چند امسال شرایط سخت تر است. مدیرعامل باشگاه خاتون بم یک اردوی اروپایی برای این تیم تدارک دید و ۲ دیدار دوستانه هم برگزار کردند.»



وحید هاشمیان

اتحاد به تیم ملی برمی گردد؟

وحید هاشمیان مربی تیم ملی فوتبال ایران درباره آخرین وضعیت تیم و بازیکنان می گوید: «ما صد روز دیگر در این استادیوم با ولز بازی داریم که قطعاً یک بازی خوب و سنگین برای ما خواهد بود. تیم ما بسیار خوب و با انگیزه و با کادرفنی خوب است؛ امیدوارم اتحاد ملی هم برقرار شود و بتوانیم جو خیلی خوبی در تیم ملی داشته باشیم. من به این تیم ملی بسیار امیدوار هستم.»



حسن کامرانی فر

از سوییس به اتریش

حسن کامرانی فر که به دعوت فیفا و به منظور برگزاری نشست های مختلف با مسئولان فدراسیون جهانی در بخش های گوناگون راهی زوریخ شده بود در پایان این سفر سوییس را به مقصد اتریش ترک کرد. دبیرکل فدراسیون در این کشور اروپایی از امکانات، زمین های تمرین و مسابقه و هتل محل اقامت تیم ملی در اردوی پیش روی بازدید خواهد کرد و پس از انجام مذاکرات و هماهنگی های لازم در این خصوص به تهران باز می گردد.

امروز؛ آخرین مهلت ارسال گزارش فدراسیون به فیفا و ای اف سی

دخالت یا نظارت؟ مسأله این است

در خبرها آمده که فدراسیون فوتبال قرار است تا روز شنبه (امروز) گزارش خود را با تأکید بر حفظ استقلال کامل و اجرای دقیق و شفاف اساسنامه در برگزاری انتخابات هشتم شهریور ارائه کند. با این حال اما احتمالاً همه چیز بستگی به گزارشی دارد که امروز برای فیفا و ای اف سی ارسال خواهد شد اما ابهاماتی که در پی ارسال این نامه و بحث درباره تعلیق فوتبال ایران مطرح می شود، موضوعی قابل بحث است.

بهناز میرمطهریان
bmirrotaharian@yahoo.com

امروز شنبه ۲۹ مرداد مصادف با ۲۰ آگوست) آخرین مهلت فیفا و ای اف سی برای فدراسیون فوتبال ایران است تا گزارش دقیقی درباره اظهارات برخی نمایندگان مجلس و حفظ استقلال فدراسیون ارائه کند. فیفا و ای اف سی طی نامه ای که روز پنجشنبه منتشر شد، درخواست خود را برای ارائه این گزارش مطرح کرده اند. ورزش سه که برای نخستین بار از این نامه خبر داد، نوشت: «فیفا و ای اف سی طی نامه ای به فدراسیون فوتبال ایران بابت دخالت نهاد ثالث (بعضی از نمایندگان مجلس) در انتخابات فدراسیون فوتبال تذکر داده اند. در این نامه آمده: با توجه به جدی بودن تخلف که در بعضی از سخنان عنوان شده از طرف نهادهای ثالث که در اختیار ماست، ما از فدراسیون فوتبال ایران تقاضا داریم تا گزارش مکتوب در مورد جزئیات موضوع فوق الذکر را تا حداکثر تاریخ ۲۰ آگوست ۲۰۲۲ به فیفا و AFC ارائه نمایند.»

چند ساعت بعد از انتشار این خبر روی خروجی ورزش سه بود که سایت رسمی فدراسیون فوتبال هم درباره این نامه اطلاع رسانی کرد و سیل واکنش های متناقض نسبت به این نامه و بحث دخالت «شخص ثالث» در فعالیت فدراسیون فوتبال به راه افتاد.

نقش کاندیدهای ریاست در
تعلیق فوتبال
اولین نکته ای که امیررضا واعظ آشتیانی در توثیقی مطرح کرده و در پی آن جنجال هایی اساسی

در گرفته است، مربوط می شود به بیان این سائبه که سرمنشأ این نامه، جنجال های کاندیدهای ریاست فدراسیون فوتبال است و یکی از همان ها هم گزارش هایی به فیفا و ای اف سی ارسال کرده که موجب چنین حساسیتی شده است. او در توثیق خود نوشته: «فیفا و ای اف سی و ای اف سی ارسال کرده درخواست شفاف سازی در خصوص ورود شخص ثالث در انتخابات فوتبال کرده است! حیران ماندم چه گروه و فردی در راستای ضد منافع ملی گام برمی دارند!» واقعیت این است که فارغ از فعالیت شخصی هر کاندید، صحبت های صریح پزیمان فر، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مبنی بر ابطال انتخابات فدراسیون در صورت تأیید صلاحیت تاج و در پی آن موضع فدراسیون فوتبال مقابل استوری ملی پوشان به خودی خود اینقدر حساسیت برانگیز بود که نیازی به گزارش شخصی یا فعالیت دیگری نباشد و فارغ از هر توطئه ای، طبیعی است که فیفا بابت اتفاقات اخیر فدراسیون فوتبال توضیح بخواهد.

با یک تذکر مواجهیم یا یک
هشدار جدی؟

یکی دیگر از ابهام هایی که درباره نامه فیفا مطرح است اینکه آیا خطر تعلیقی که ممکن است این نامه و گزارش ارسالی ایران برای فیفا و ای اف سی در پی داشته باشد، جدی است یا این نامه را صرفاً باید به حساب یک تذکر بگذاریم؟ عده ای با اتکا به این نکته که صحبت های نماینده مجلس، دخالت آشکار است در امور فوتبال، معتقدند که

صرفاً یک تذکر می دهند و درخواست انتخابات شوند. با این حال اما عده ای هم این نامه را توضیح از فدراسیون فوتبال ایران که تعلیقی برای فوتبال ایران در پی نخواهد داشت، چرا که معتقدند دخالت نهادهای قضایی و دولتی برای نظارت بر تخلفات احتمالی رخ داده در فوتبال، موضوعی معمول در فوتبال دنیاست و فیفا هم با این مسأله مشکلی ندارد. مروری بر اظهار نظرهای پی در پی نمایندگان مجلس اما در شرایطی که خبری از نهادهای قضایی به طور رسمی نیست شاید بتواند برای فوتبال ایران دردسرساز شود.

جنجال های انتخاباتی دارد فوتبال ایران را به طور مشخص به سمت خطر جدی تعلیق سوق می دهد. چرا که معتقدند مطابق مواد اساسنامه ۱۰۱۴، ۱۰۱۹ و ۲۰۱۹ فیفا و مواد اساسنامه ۱۰۱۰، ۱۰۱۵ و ۲۰۱۵ ای اف سی ارجاع داده اند که بر اساس آن فدراسیون فوتبال باید مستقل باشد و خود را از هرگونه مواضع سیاسی ناروا یا هرگونه نفوذ شخص ثالث مجزا نماید بخصوص اعضای هیأت رئیسه فدراسیون باید بر اساس اساسنامه فدراسیون فوتبال و بدون نفوذ نهادهای سیاسی و خارجی و طی یک روند تضمین شده، دموکراتیک و عادلانه



ZOOM

اختلاف ها علنی تر از
این حرف ها است

فدراسیون فوتبال امروز (شنبه) گزارش نهایی خود را درباره دخالت شخص ثالث در روند انتخابات برای فیفا و ای اف سی ارسال می کند. این گزارش تعیین کننده این ابهامات خواهد بود که اظهار نظرهای اخیر نمایندگان مجلس که واکنش بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران را در پی داشته، نقش نظارتی بر جریان تأیید صلاحیت کاندیدهای انتخابات فدراسیون فوتبال خواهد داشت یا دخالتی در روند انتخابات به حساب می آید؟ آیا کاندیدهای فدراسیون فوتبال برای حذف رقیب خود دست به چنین بازی های خطرناکی زده اند یا صدای اختلاف های داخلی اهالی فوتبال و نمایندگان مجلس اینقدر بالا گرفته که درک آن نیازی به دقت خاصی ندارد؟

ایرانی از فصل آینده لیگ قهرمانان در صورت نداشتن مجوز ملی، می گوید: «مجوز ملی در آئین نامه صدور مجوز گنجانده شده اما کنفدراسیون فوتبال آسیا الزامی یا غیرالزامی بودن آن را بر عهده فدراسیون فوتبال گذاشته است. همچنین تعیین معیارها هم بر عهده فدراسیون است. زارعی با بیان اینکه الزامی برای کسب مجوز ملی توسط همه تیم های لیگ برتر برای حضور نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان وجود ندارد، تأکید می کند: «همانطور که اشاره کردم کسب مجوز ملی الزامی ندارد و مرجع صدور مجوز ملی فدراسیون است. البته صدور مجوز ملی یکی از اولویت هایی است که در کمیته دنبال می کنیم و پس از تیم های لیگ برتری، بحث مجوز ملی را در

می شود.» زارعی با بیان اینکه این جلسات با تمام تیم های لیگ برتری برگزار می شود، می گوید: «با توجه به اینکه امسال همه باشگاه ها باید مجوز حرفه ای بگیرند، جلسه با همه تیم های لیگ برتری و در چند بخش انجام خواهد شد. جلسه های اولیه به منظور افزایش آگاهی باشگاه ها است و در ادامه جلسات از آنها می خواهیم که مدارک لازم را در سامانه AFC بارگذاری کنند. ارتباط تیم ها با کمیته صدور مجوز حرفه ای با باشگاه ها به رد یا تأیید شدن مجوز محدود نمی شود و ادامه دار خواهد بود.»

رئیس کمیته صدور مجوز حرفه ای فدراسیون فوتبال می گوید: «نخستین جلسه کمیته صدور مجوز حرفه ای باشگاه استقلال برگزار شد و بیشتر یک آسیب شناسی از مشکلاتی بود که سبب شد سال گذشته مجوز این تیم صادر نشود. نواقص پرونده و دلایلی که کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده بود را در این جلسه مرور و راهکاری های تکرار نشدن این اتفاق را بررسی کردیم.»

رئیس کمیته صدور مجوز حرفه ای با اشاره به اینکه جلسه بعدی با تیم پرسپولیس برگزار می شود، می گوید: «پس از استقلال، با ۲ باشگاه پرسپولیس و گل گهر که سال گذشته مجوز نگرفتند، جلسه خواهیم داشت که هفته آینده این جلسه با باشگاه پرسپولیس برگزار



بازتاب

برای حضور در لیگ قهرمانان فوتبال آسیا

زارعی: مجوز ملی الزامی نیست

